
 

 

UCHWAŁA NR VII/47/2024 

RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie nadania Statutu Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek 

 Opiekuńczo -Wychowawczych w Bełchatowie 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i oraz art. 6 a pkt 1 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 16 października 2024 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530) oraz art. 93 ust. 1 pkt 1, art. 97 ust. 1a i art. 180 pkt 5 ustawy z dnia 

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 177, 818, 742, 

743 i 858) Rada Powiatu w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2025 r. nadaje się Statut Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo 

- Wychowawczych w Bełchatowie, którego treść stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Z dniem 1 stycznia 2025 r. uchyla się Statut Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo 

- Wychowawczych w Bełchatowie nadany Uchwałą NR XIX/157/2012 Rady Powiatu w Bełchatowie z dnia 

27 kwietnia 2012 r. w sprawie utworzenia Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo - 

Wychowawczych  w Bełchatowie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bełchatowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 
 

Marek Chrzanowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 20 listopada 2024 r.

Poz. 9497



Załącznik do uchwały Nr VII/47/2024 

Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 30 października 2024 r. 

Statut Centrum Administracyjnego do Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Bełchatowie. 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo - Wychowawczych w Bełchatowie,  zwane 

dalej „Centrum”, działa w szczególności na podstawie: 

1) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 107); 

2) ustawy z dnia 16 pażdziernika 2024 r. o finansach publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530); 

3) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 177, 

818, 742, 743 i 858); 

4) ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320); 

5) ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572); 

6) innych przepisów prawa regulujących zadania i kompetencje Centrum; 

7) niniejszego Statutu. 

§ 2. 1. Centrum jest jednostką organizacyjną Powiatu Bełchatowskiego, nie posiadającą osobowości prawnej. 

2. Centrum jest jednostką budżetową Powiatu Bełchatowskiego. 

3. Siedzibą Centrum jest miasto Bełchatów, 97 - 400 Bełchatów, ul. Czapliniecka 94. 

4. Nadzór nad działalnością Centrum sprawuje Starosta Bełchatowski. 

Rozdział 2 

Cele i zadania Centrum 

§ 3. 1. Centrum zapewnia wspólną obsługę ekonomiczno - administracyjną i organizacyjną placówek 

opiekuńczo - wychowawczych: 

1) Domu Dziecka w Bełchatowie, ul. Czapliniecka 94, 97 - 400 Bełchatów; 

2) Domu Dziecka nr 2 w Bełchatowie, ul. Czapliniecka 66, 97 - 400 Bełchatów – zwanych dalej „placówkami 

opiekuńczo - wychowawczymi”. 

2. Do zadań Centrum należy kompleksowa obsługa zadań powiatu w zakresie instytucjonalnej  pieczy 

zastępczej, sprawowanej przez placówki opiekuńczo - wychowawcze, realizowanej szczególności w celu: 

1) realizacji planu pracy z dzieckiem i rodziną lub dążenia do przysposobienia dziecka; 

2) właściwego przygotowania dziecka do: 

a) godnego samodzielnego i odpowiedzialnego życia, 

b) pokonywania trudności życiowych zgodnie z zasadami etyki, 

c) nawiązywania i podtrzymywania społecznie akceptowanych kontaktów z  rodziną i rówieśnikami; 

3) zaspokajania potrzeb emocjonalnych dzieci, ze szczególnym uwzględnieniem potrzeb bytowych, zdrowotnych, 

edukacyjnych i kulturalno - rekreacyjnych. 

3. Szczegółowy zakres zadań Centrum oraz typ prowadzonych placówek opiekuńczo -wychowawczych 

określają regulaminy organizacyjne, przyjęte właściwymi uchwałami Zarządu Powiatu w Bełchatowie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9497



Rozdział 3 

Struktura i organizacja pracy Centrum 

§ 4. 1. Dyrektor Centrum kieruje pracą Centrum oraz placówek opiekuńczo - wychowawczych. 

2. Dyrektor Centrum jest przełożonym wszystkich pracowników Centrum i  placówek opiekuńczo -

wychowawczych. 

3. Dyrektora Centrum zatrudnia i zwalnia Zarząd Powiatu w Bełchatowie. 

4. Dyrektor Centrum jest umocowany, w ramach zwykłego zarządu, do składania oświadczeń woli      

i dokonywania czynności prawnych związanych z funkcjonowaniem Centrum, mających na celu realizację zadań 

statutowych Centrum, wobec organów administracji  publicznych, banków, stowarzyszeń, instytucji, a także osób 

fizycznych i prawnych oraz do występowania  i prowadzenia spraw przed sądami w charakterze strony, 

wnioskodawcy, uczestnika postępowania, z prawem do udzielania dalszych pełnomocnictw. 

5. Dyrektor Centrum w sprawach dotyczących mienia zarządzanych jednostek, działa jednoosobowo na 

podstawie pełnomocnictwa udzielonego przez Zarząd Powiatu w Bełchatowie. 

6. W celu realizacji zadań statutowych Dyrektor Centrum jest uprawniony do wydawania zarządzeń, 

regulaminów i instrukcji. 

Rozdział 4 

Gospodarka finansowa 

§ 5. 1. Podstawą gospodarki finansowej w Centrum jest roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 

finansowym, sporządzony przez Dyrektora Centrum na podstawie uchwały budżetowej Rady Powiatu 

w Bełchatowie na dany rok budżetowy, w trybie i w sposób zgodny z obowiązującymi przepisami. 

2. Centrum prowadzi rachunkowość oraz sprawozdawczość, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, 

dotyczącymi jednostek budżetowych. 

3. Centrum posiada odrębny rachunek bankowy. 

4. Centrum gospodaruje samodzielnie przekazanym mieniem Powiatu Bełchatowskiego, które może być 

wykorzystywane wyłącznie do realizacji zadań związanych z przedmiotem działalności Centrum i placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, określonych w niniejszym statucie. 

5. Przepisy ust. 1-3 Centrum, stosuje się odpowiednio w zakresie gospodarki finansowej obsługiwanych 

placówek opiekuńczo - wychowawczych. 

Rozdział 5 

Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Zmiany i uzupełnienia do postanowień Statutu mogą nastąpić w trybie przewidzianym dla uchwalenia 

statutu. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Statucie mają zastosowanie obowiązujące przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9497


		2024-11-20T12:43:36+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




